Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2013 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013071800053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 507, DE 15 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-502.692/2013-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora SUELI ALVARES GUI-
MARÃES, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.
3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3º, da Lei
nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 435, DE 17 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 60, de
12/7/2013, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora MARIA SILVIA LACERDA, có-
digo 10642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

2 - Designar o servidor ADAN BEZERRA MILHOMEM,
código 52482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Silvia
Lacerda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 436, DE 17 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.594/2013-6, resolve:

Dispensar o servidor PEDRO PAULO DE CARVALHO, có-
digo 7647, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Portaria, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastra-
mento Processual, com efeitos a contar de 21 de maio de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 437, DE 17 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando TST nº 28,
de 12/7/2013, do Gabinete vago de Ministro subordinado tempo-
rariamente ao Gabinete da Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora LAURA CRISTINA UBIALI LEI-
TE, código 48748, Analista Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete de Ministro.

2 - Designar a servidora LAURA CRISTINA UBIALI LEI-
TE, código 48748, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete de Ministro, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Ines Marina de Albuquerque.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 438, DE 17 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 189, de
16/7/2013, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

Designar o servidor JOSÉ ALEXANDRE DANTAS FILHO,
código 45411, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Sistemas Judiciários, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, no período de 15 de julho a 13 de
agosto de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 439, DE 17 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 37, de
25/6/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, e do memorando TST nº 29, de 12/7/2013, do Gabinete
vago de Ministro subordinado temporariamente ao Gabinete da Pre-
sidência, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELIANE MARGARETH
DE SALLES DUARTE, código 33585, Técnico de Nível Superior,
requisitada do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, com efeitos a contar de 15 de julho de 2013.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora ADRIANA CAETANO
DE SÁ, código 25215, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete de Ministro.

3 - Designar a servidora ADRIANA CAETANO DE SÁ,
código 25215, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Roberto Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Eliane Margareth de Salles Duarte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO